
     

管理・事務分

検診等事業分

他部署事業分

( 704.34㎡)

( 223.76㎡)

( 545.03㎡)

( 128.00㎡)

備   考

築38年経過

昭和62年に増築

駐車台数：20台、駐輪場：20台

駐車台数：33台

鉄筋コンクリート造

5,304.00㎡ 

970.00㎡ 

2,164.78㎡ 

( 563.65㎡)

共用分

休日診療所分

16

Ａ

2,164.78  

予防接種室

67.32     
24.94     

操作室・暗室

便所（２階）

指導室

胸部間接レントゲン室

その他

３歳児検診（身体測定）

待合室・玄関

関係団体の物品保管

51

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

04
事務室

30
機能訓練室

３０．０㎡

06 階段

12 廊下① ５５．３６㎡
08

待合室

番号
01

室  名

昭和55年4月1日12.00     資材室

利用形態 区  分

130.62    
7.50      

33.40     

11

開設年月日

建物構造

敷地面積①

敷地面積②

延床面積

49

07
08

46

09

47

37

25
26

24

19
18

13

15

Ｂ

Ｄ

Ｄ

用
途
別
面
積

Ａ

100.78 

46
待合室

55 Ｂ 会議室 123.54    ３歳児検診（待合室）

39

36

17

35

27
28

30

33

31
32

52

54

45

53

10

        10
    管理人室
        ２８．２０㎡

02

05

Ａ

Ｅ

Ｅ
Ｅ

Ｅ

Ｅ

Ｄ

Ｄ

Ｄ

Ｅ

Ｅ
Ｅ

Ｅ

Ｄ
Ｂ

41

34

38

14

06

22

12

Ｄ

Ｃ

Ｂ
Ａ

Ｃ

Ｃ

Ｃ
Ｃ

50

42

44

40

43

2

59.00     

便所（１階）

眼底検査室

廊下①（１階）

廊下（２階）

階段（１階）

栄養指導室

Ｂ
Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ

Ａ
Ａ

Ａ

Ａ

Ａ
Ｄ

Ｄ

Ａ

階 区分

Ｂ

Ｂ

Ｂ

Ｄ

03

23

21
20

1

Ａ

Ｄ
Ａ
Ａ

玄関（風除け室含む）

37.29     

相談室
更衣室

機能訓練室

管理室

物置（器具庫）

準備室

医師控室

心電図検査室

薬品・器材室

胃部間接レントゲン室

相談室

洗濯室

55.36     

64.00     
148.00    

予診室

消毒室

15.54     

29.54     

22.56     

29.52     

25.54     

53.40     

診察室

機械室 4.46      

便所

階段（２階） 59.90     

直接レントゲン室

読影室
作業療法室

湯沸室

89.76     

各種教室会場

12.86     
準備室

109.95    ２か所合計

33.40     

13.68     

4.90      

26.19     

26.20     

洗濯物が出るため必要

３歳児検診（聴力検査）

職員用更衣室
印刷室

7.50      

26.41     

28.20     
14.00     

20.30     

54.00     

9.50      

64.48     

11.98     
11.98     

126.88    

18.90     

6.00      
7.50      

24.80     
物置

使用していない

尿検査

多目的に利用
歯科検診の用具を消毒

使用していない
各種事業用倉庫

各種会議で使用

各種会議で使用

健康啓発コーナーあり

１２６．８８㎡

３歳児検診（内科検診）診察・測定室

19.18     

24.86     

エレベータ（２階） 5.50      

救命室 12.70     
15.54     

医局室 11.14     

診察室 24.86     

看護室

事務室・調剤室

74.58     

眼科検査（面積削減可能）

48

04

母子健康手帳交付
前々年度以前文書保管

災害用備蓄倉庫

現年・前年文書保管

１０９．９５㎡

８９．７６㎡

50 廊下

42
階段

３０．００㎡

42
階段

３０．０㎡

Ａ

Ｂ 検査室

湯沸室（栄養指導室横）Ａ

待合室

赤ちゃんの駅

機械室・パイプシャフト等

子育てひろば

子育て世代包括支援センター

介護予防体操会場

面積

エレベータ（１階） 5.50      

■保健センターؙ各階見取図・面積表
２階

１階

23
待合室・玄関
２９．５４㎡

１４８．００㎡

06
階段

機械室・ポンプ室 33.55     

12.00     

29 Ｄ 廊下②（１階） 71.79     

２か所合計

１３０．６２㎡

７１．７９㎡29 廊下②

管理人室（旧浴室等含）

事務室
湯沸室（執務室横）

待合室
玄関32㎡、風除け室32㎡

47 ＷＣ
↑

両方で３３．４０㎡

↓

ＷＣ
４．９㎡

55

会議室
１２３．５４㎡

54

指導室
２６．１９㎡

52

診察・測定室
７４．５８㎡

51

診察室
３７．２９㎡

49

栄養指導室
６７．３２㎡

48

検査室
２４．９４㎡

38

心電図検査室
２４．８０㎡

37

眼底検査室
１３．６８㎡

41

準備室
２０．３０㎡

44

ＥＶ
５．５

ＷＣ
36

読影室

２６．４１㎡

39

直接

レントゲン室
２９．５２㎡

43

胃部間接

レントゲン室
２２．５６㎡

45

胸部間接

レントゲン室
２６．２０㎡

40

操作室

・暗室
２４．８６㎡

47 ｗｃ

01

機械室
３３．５５㎡

（ポンプ室含）

53 湯沸室
７．５㎡

05 

ＥＶ
５．５

09 ＷＣ
↑

両方で３３．４０㎡

↓

09 ｗｃ

ＷＣ

13

予診室
１５．５４㎡

27 

相談室
１１．９８㎡

28

更衣室
１１．９８㎡

31

物置
６．０

32

湯沸
７．５㎡ 34

医師控室
５４．００㎡

35

子育てひろば
６４．４８㎡

16

予防接種室
１００．７８㎡

19 看護室
１５．５４㎡

24

診察室
２４．８６㎡

25

事務室・

調剤室

26

準備室
１２．０㎡

20 救命室
１２．７０㎡

22

ＷＣ

17 洗濯室
９．５㎡

15

消毒室
２５．５４㎡

14

薬品・

機材室
１９．１８㎡

11

相談室
１４．００㎡

02

資材室
１２．００㎡

03 湯沸室
７．５㎡

01
ポンプ室
（機械室

18
機械室

機械室

33

管理室
１８．９㎡

参考資料


